
 _______________________________________________________________________________________ 

                             

     Б  О  Й  О   Р  О  Ҡ                                                 П  Р  И  К  А  З 

 «30 »  август      2021 й.                          № 242           « 30 »    августа  2021  г. 

 

Об  организации работы 

экспертных групп 

 

 В связи с проведением процедуры аттестации педагогических работников 

муниципальных образовательных организаций муниципального района Буздякский 

район Республики Башкортостан  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1. Утвердить состав экспертных групп по всестороннему анализу 

профессиональной деятельности педагогических работников муниципальных 

образовательных организаций и экспертизе портфолио при аттестации с целью 

установления первой или высшей квалификационной категории по муниципальному 

району Буздякский район Республики Башкортостан (приложение №1). 

 2. Определить МКУ Буздякский Отдел образования пунктом проведения 

экспертизы портфолио профессиональных достижений педагогических работников 

муниципальных образовательных организаций при аттестации с целью установления 

первой или высшей категории. 

            3. Обеспечить своевременную работу членов экспертных групп 

муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан по 

всестороннему анализу профессиональной деятельности педагогических работников 

и экспертизе портфолио при аттестации с целью установления первой или высшей 

квалификационной категории (приложение №1). 

4.  Руководителям образовательных учреждений: 

- обеспечить участие указанных педагогов-членов экспертных групп при 

проведении процедуры аттестации педагогических работников муниципальных 

образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан с 

обязательной заменой по расписанию уроков. 

 5. Признать утратившим силу приказ МКУ Буздякский Отдел образования от 

27 августа  2020 года №180 «Об организации работы экспертных групп». 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БҮЗДҼК РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

МҼҒАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕһЫ 

452710, Бүздҽк ауылы, Ленин урамы, 2 

Тел/факс 3-17-35 

E-mail: buzdruno@yandex.ru 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БУЗДЯКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452710, с.Буздяк, ул. Ленина,2 

Тел/факс  3-17-35 

E-mail: buzdruno@yandex.ru 

 

mailto:buzdruno@yandex.ru
mailto:buzdruno@yandex.ru


         6.  Контроль  над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник МКУ   

Буздякский Отдел образования:                                        И.А. Кашафутдинов 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу 

МКУ Буздякский Отдел образования  

МР Буздякский район РБ  

 От 30.08.2021 г. № 242 

Состав экспертных групп 

по всестороннему анализу профессиональной деятельности  

педагогических работников муниципальных образовательных организаций 

и экспертизе портфолио при аттестации с целью установления первой или 

высшей квалификационной категории по муниципальному району 

Буздякский район Республики Башкортостан 

 

 

№ Ф.И.О. Должность 

эксперта 

Место работы, номер 

телефона 

Имею

щаяся 

квалиф

икацио

нная 

категор

ия 

Статус эксперта 

(руководитель, 

член ЭГ) 

Профиль (дошкольное образование) 

1 Жиляева Альмира 

Шамилевна 

старший 

воспитатель 

МАДОУ Буздякский 

детский сад №6 с.Буздяк 

высшая руководитель 

ЭГ 

2 Кираева Гульнара 

Фановна 

методист МКУ Буздякский Отдел 

образования 

- член ЭГ 

3 Галимова Шакира 

Раисовна 

старший 

воспитатель 

МАДОУ Центр развития 

ребенка детский сад №7 

с.Буздяк 

высшая член ЭГ 

4 Ситдикова Анжелла 

Загировна 

старший 

воспитатель 

МАДОУ Буздякский 

детский сад №5 филиал 

МАДОУ Буздякский 

детский сад №8 с.Буздяк 

высшая член ЭГ 

Профиль (общее образование) 

Предмет – математика 

5 Набиева Лилия 

Разифовна 

методист МКУ Буздякский Отдел 

образования 

- руководитель 

ЭГ 

6 Шайхутдинова 

Миляуша Назифовна 

учитель 

математики 

МОБУ СОШ №1 

с.Буздяк 

первая член ЭГ 

7 Чанышева Роза 

Хамитовна 

учитель 

математики 

МОБУ СОШ №1 

с.Буздяк 

высшая член ЭГ 

Предмет – физика 

8 Марданова Найля 

Ансафовна 

учитель физики МОБУ СОШ №1 

с.Буздяк 

высшая руководитель 

ЭГ 

9 Набиева Лилия 

Разифовна 

методист МКУ Буздякский Отдел 

образования 

- член ЭГ 

10 Хакимов Рамиль 

Ринатович 

учитель физики МОБУ СОШ №2 

с.Буздяк 

высшая член ЭГ 

Предмет – информатика 

11 Набиева Лилия методист МКУ Буздякский Отдел - руководитель 



Разифовна образования ЭГ 

12 Сулейманов Эльвир 

Ильдарович 

методист МКУ Буздякский Отдел 

образования 

- член ЭГ 

13 Галимов Владислав 

Галинурович 

учитель 

информатики 

МОБУ СОШ №1 

с.Буздяк 

первая член ЭГ 

Предмет – родной язык и литература 

14 Мустафина Зиля 

Равиловна 

учитель 

башкирского 

языка 

МОБУ СОШ №1 

с.Буздяк 

высшая руководитель 

ЭГ 

15 Шаяхметова Луиза 

Маратовна 

методист  МКУ Буздякский Отдел 

образования 

- член ЭГ 

16 Хуснутдинова 

Нафиса 

Галимьяновна 

учитель 

татарского 

языка и 

литературы 

МОБУ СОШ №2 

с.Буздяк 

высшая член ЭГ 

17 Мансурова Зульфия 

Ямиловна 

учитель 

татарского 

языка и 

литературы 

МОБУ Каранская  СОШ  высшая член ЭГ 

Предмет – русский язык и литература 

18 Ахметзянова 

Эльвира Сиреневна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

МОБУ СОШ №2 

с.Буздяк 

высшая руководитель 

ЭГ 

19 Саетгареева Зиля 

Ризвановна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

МОБУ СОШ №1 

с.Буздяк 

высшая член ЭГ 

20 Шаяхметова Луиза 

Маратовна 

методист  МКУ Буздякский Отдел 

образования 

- член ЭГ 

Предмет – иностранный язык 

21 Гарифуллина 

Миляуша 

Ибрагимовна 

учитель 

английского 

языка  

МОБУ СОШ №2 

с.Буздяк 

высшая руководитель 

ЭГ 

22 Шафикова Эльвира 

Дамировна 

заведующий 

РМК 

МКУ Буздякский Отдел 

образования 

- член ЭГ 

23 Кунаккузина Анжела 

Анваровна 

учитель 

английского 

языка  

МОБУ СОШ №1 

с.Буздяк 

высшая член ЭГ 

Предмет – география 

24 Гизатуллина 

Миляуша 

Шамилевна 

учитель 

географии  

МОБУ Каранская СОШ  высшая руководитель 

ЭГ 

25 Валеева Ирина 

Зуфаровна 

учитель 

географии  

МОБУ СОШ №1 

с.Буздяк 

высшая член ЭГ 

26 Ахметдинова 

Гульнара Рауфовна 

учитель 

географии  

МОБУ СОШ №2 

с.Буздяк 

высшая член ЭГ 

Предмет – биология и химия 

27 Шаяхметова Луиза 

Маратовна 

методист  МКУ Буздякский Отдел 

образования 

- руководитель 

ЭГ 

28 Яфаева Анюза 

Анваровна 

учитель 

биологии 

МОБУ СОШ №2 

с.Буздяк 

высшая член ЭГ 

29 Мухаметдинова 

Рамзия Фоатовна 

учитель 

биологии и 

МОБУ СОШ с.Гафури высшая член ЭГ 



химии 

Предмет – история 

30 Исхакова Ляйсан 

Наилевна 

учитель истории МОБУ СОШ №2 

с.Буздяк 

высшая руководитель 

ЭГ 

31 Шафикова Эльвира 

Дамировна 

заведующий 

РМК 

МКУ Буздякский Отдел 

образования 

- член ЭГ 

32 Минигареева Римма 

Амировна 

учитель истории МОБУ СОШ 

им.Х.Султанова с.Копей-

Кубово 

высшая член ЭГ 

Начальные классы 

33 Юнусова Роза 

Хамитовна 

учитель 

начальных 

классов 

МОБУ СОШ №2 

с.Буздяк 

высшая руководитель 

ЭГ 

34 Мурсалимова Роза 

Анваровна 

учитель 

начальных 

классов 

МОБУ СОШ №1 

с.Буздяк 

высшая член ЭГ 

35 Бадертдинова 

Гульшат Вазировна 

методист МКУ Буздякский Отдел 

образования 

- член ЭГ 

36 Асфандиярова 

Светлана Альфатовна 

учитель 

начальных 

классов 

МОБУ СОШ №2 

с.Буздяк 

высшая член ЭГ 

Предмет – физическая культура и ОБЖ 

37 Сакаев Рамиль 

Камилевич 

учитель 

физической 

культуры 

ООШ с.Ташлыкуль 

филиал МОБУ СОШ №1 

с.Буздяк 

высшая руководитель 

ЭГ 

38 Сулейманов Эльвир 

Ильдарович 

методист МКУ Буздякский Отдел 

образования 

- член ЭГ 

39 Диникеева Эльвира 

Радиковна 

учитель 

физической 

культуры 

МОБУ СОШ №2 

с.Буздяк 

высшая член ЭГ 

Предмет – музыка, ИЗО, МХК, технология 

40 Галлямова Гульнара 

Мубаряковна 

учитель 

технологии 

МОБУ СОШ №2 

с.Буздяк 

высшая руководитель 

ЭГ 

41 Кинзикеева Люция 

Рамилевна 

учитель музыки МОБУ СОШ №2 

с.Буздяк 

первая член ЭГ 

42 Муллагареева 

Фидания Рамилевна 

методист МКУ Буздякский Отдел 

образования 

- член ЭГ 

Социальные педагоги, психологи, старшие вожатые 

43 Муллагареева 

Фидания Рамилевна 

методист МКУ Буздякский Отдел 

образования 

- руководитель 

ЭГ 

44 Аминова Эльмира 

Мирсаяфовна 

социальный 

педагог 

МОБУ СОШ №2 

с.Буздяк 

первая член ЭГ 

45 Тухватшина Альфия 

Рудилевна 

заместитель 

директора по 

ВВР 

МОБУ СОШ №2 высшая член ЭГ 

Профиль (дополнительное образование) 

46 Бадертдинова 

Гульшат Вазировна 

методист МКУ Буздякский Отдел 

образования 

- руководитель 

ЭГ 

47 Сулейманов Эльвир 

Ильдарович 

методист МКУ Буздякский Отдел 

образования 

- член ЭГ 

48 Тагирова Рамзия 

Ибрагимовна 

заместитель 

директора по 

МАОУ ДО «Центр 

дополнительного 

первая член ЭГ 



УВР образования «Олимп» 

 

 


